—
LEBENSMIT TELINDUSTRIE
Kabelschutzlösungen
Wellrohre und Verschraubungen in hoher
Qualität für die Lebensmittelindustrie
2 PM A K A B E L S CH UT Z LÖ S U N G E N
ABB entwickelt und baut seine hochwertigen
PMA-Kabelschutzsysteme bereits seit mehr

IP-Schutzart
Typ JENQ- und JKNH-
Verschraubung
IP65 IP69
Material
Wellrohr: Hochwertiges, speziell
formuliertes Polyamid 12
Ummantelung: FDA 21 CFR
/ EU 10/2011 zugelassene
Dichtungsmaterialien
Teilenummer
Rohrgröße Dimensiionen
Metr.
(mm)
NW øAD øRD øID Stat. R Dyn. R
JFBDT-12C01 16 12 16.0mm 15.8mm 11.8mm 70.0mm 100mm
JFBDG-17C01 20 17 21.6mm 21.2mm 15.6mm 85.0mm 125mm
JFBDG-23C01 25 23 28.8mm 28.5mm 21.7mm 110mm 160mm
JFBDG-29C01 32 29 34.7mm 34.3mm 27.4mm 140mm 200mm
JFBDG-36C01 40 32 42.7mm 42.3mm 35.8mm 200mm 260mm
JFBDG-48C01 50 48 54.6mm 54.2mm 46.7mm 230mm 300mm
Merkmale
•	 Glatte, leicht zu reinigende Oberfläche
•	 Hohe Biegewechselfestigkeit
•	 Hervorragende Flexibilität in Kombination mit hoher

Edelstahl-Verschraubung, geeignet für saubere und hygienische Umgebungen.
—
Typ JKNH gerade Nylon-
Verschraubung in
Lebensmittelqualität
GeradeNylon-Verschraubung
IP-Schutzart
Geeignet für JFBD-Wellrohr
IP65 IP69
IP-Schutzart
Geeignet für JFBD-Wellrohr
IP65 IP69
Teilenummer
Gewindegröße Dimensionen Gewicht
Metr. (mm) NW g øID øID L max. SW kg/100
JENQ-M162-10 M16 x 1.5 12 10.0mm 9.2mm 31.9mm 35.9mm 30.0mm 11.6
JENQ-M207-10 M20 x 1.5 17 10.0mm 13.0mm 35.0mm 36.9mm 32.0mm 13.0
JENQ-M253-11 M25 x 1.5 23 11.0mm 18.3mm 44.5mm 41.6mm 40.0mm 23.6
JENQ-M329-13 M32 x 1.5 29 13.0mm 24.0mm 55.5mm 48.7mm 50mm 41.8
JENQ-M406-13 M40 x 1.5 36 13.0mm 32.4mm 61.5mm 51.2mm 57.0mm 49.8
JENQ-M506-14 M50 x 1.5 48 14.0mm 42.3mm 78.0mm 57.4mm 74mm 88.1
Teilenummer
Gewindegröße Dimensionen Weight kg
Metr. (mm) NW g øID øID L max. SW kg/100
JKNH-M162 M16 x 1.5 12 11.0mm 11.0mm 28.5mm 47.5mm 25mm 0.8

Sicherungsmutter, geeignet
für saubere und
Hygienische Umgebungen in der Lebensmittelindustrie.
Teilenr.:
Gewinde
Metrisch
GME-M16 M16
GME-M20 M20
GME-M25 M25
GME-M32 M32
GME-M40 M40
GME-M50 M50
Teilenr.:
Dimensionen Gewicht
NW A B C H ø d1 kg/100 Stück
JSGB-12 12 34mm 15mm 17.5mm 12mm 16.0mm 0.55
JSGB-17 17 40mm 15mm 20.5mm 23mm 21.6mm 0.67
JSGB-23 23 46mm 15mm 24.0mm 30mm 28.8mm 0.85
JSGB-29 29 50mm 15mm 27.0mm 31mm 34.7mm 0.98
JSGB-36 36 59mm 15mm 31.0mm 45mm 42.7mm 1.16
JSGB-48 48 71mm 15mm 37.0mm 56mm 54.6mm 1.44
Kabelschutzlösungen für die
Lebensmittelindustrie:
1. Systemschutz bis IP69
2. �Effiziente, einfache und